
UCHWAŁA NR VI/52/19
RADY GMINY GRÓDEK

z dnia 5 kwietnia 2019 r.

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Gródek do klastra energii energyRegion "Michałowo"

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 2 pkt 15a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 2389, z 2019 r. poz. 42 i 60) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Gródek do klastra energii energyREGION „Michałowo” 
poprzez podpisanie Deklaracji przystąpienia do klastra energii energyREGION „Michałowo”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gródek.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 963FF358-4F53-4212-99F5-3019C443B146. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Gmina Gródek była wśród inicjatorów powstania klastra energii energyREGION, głównie w poczuciu
rozwoju zabezpieczenia bezpieczeństwa energetycznego mieszkańcom gminy Gródek. Samorząd lokalny
podejmuje działania zmierzające do ograniczenia niskiej emisji i rozwoju odnawialnych źródeł energii (OZE)
na jej obszarze. Obecnie, po zgłoszeniu inicjatywy udziału w klastrze istnieje potrzeba formalnego związania
z nim, a zatem przystąpienie do klastra energii energyREGION „Michałowo”. Według ustawy o odnawialnych
źródłach energii, klaser energii to cywilnoprawne porozumienie, w skład, którego mogą wchodzić osoby
fizyczne, osoby prawne, jednostki naukowe, instytuty badawcze lub jednostki samorządu terytorialnego,
dotyczące wytwarzania i równoważenia zapotrzebowania, dystrybucji lub obrotu energią z odnawialnych źródeł
energii na obszarze działania 5 gmin w rozumieniu ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym.

Utworzenie klastra energii odnawialnej/przystąpienie już do istniejącego ma także na celu poprawę stanu
środowiska, zabezpieczenie energetyczne mieszkańców, bardziej ekonomiczne i oszczędne wydatki na energię
w obiektach komunalnych, a w przyszłości możliwość zadbania o tańsze, bardziej stabilne źródła energii
dostępne mieszkańcom gminy. To także prowadzenie działalności edukacyjnej oraz wzmacnianie lokalnej
gospodarki dzięki optymalizacji wykorzystania lokalnie dostępnych zasobów energetycznych.

Dodatkowo przystąpienie do klastra energii energyREGION „Michałowo” zwiększy szanse Gminy Gródek
do zdobycia dodatkowych punktów w ramach konkursów ogłaszanych na odnawialne źródła energii z funduszy
strukturalnych oraz Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego, programów ramowych
i innych potencjalnych źródeł finansowania. Istnienie klastra i bycie jego członkiem zapewni lepszą pozycję
w rankingu aplikujących wnioskodawców.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne.

Id: 963FF358-4F53-4212-99F5-3019C443B146. Podpisany Strona 1




